P ij

Δλλά πορείας· περίμοντα γέροντας οὐκ απελεύθερον.
πολιτών μηδὲ τὸν πολυπόδων εἰς δὲ πλά-
γον αἱ καμπαῖ, ὡς αὐτῷ τὸν περιπόδων
ὅσα περιγέρεινται· τοιαῦτα οὐ δύσιν, οὐδὲ σα-
ραν καὶ περιχρόδεσι, καὶ τὰ πολλὰ τὸν ὀπο-
κοινώταν· αἴτιον οὐ, οὐδὲ περιγέρεινται, τὰ μὲν
τοῖς τοχεῖσι, τὰ δὲ καὶ τῷ βίῳ πριντί. Δλλά
τὸν μὲν ἄλλον βεβλαστῶνται τὰ κῶλα, Δλλά
τὸ μελακέντες· τὸν δὲ καρφίων ὄντων
σκληρόδερμον, οἱ πόδες εἰσὶν ὑπὲν τῷ μὲν, καὶ
οὐ τῷ βαθύτερον χάσιν. τὸν δὲ καρκίνων οἱ
καμψίς εἰσ δὲ πλάγιον. καὶ ἐπὶ βεβλαστῶνται
ἄσπερ τοῖς ὀποκοινοῖς, καὶ τοῖς σκληροῖς καὶ πο-
λύποσι, Δλλά τὸ σκληρόδερμα. ἔτι τὰ κῶλα
καὶ ὄγρακαδην, ὄντα οὐντικῶν καὶ περιγέ-
ρεινται· περὶ τὴν γῆν γάρ οὐ βίος· καὶ τρομήντες
δὲ τὴν μορφῶν, καὶ σὸν ἔχον ὄρροπυλον,
ἄσπερ οὐ καρφίων. περὶ τὴν γῆν τοῖς
καρφίωνται χειρίσμον· οὐ οὐ, οὐντικέστεροι· καὶ
ὄμοιον δὴ τῷ ὄπισθεν τὸ πλάγιον ἔχοντες,
Δλλά δὲ πολλοῖς ἔχονται τοὺς ἕγεμόντας πόδας.
πούτου οὐ αἴτιον, οὐδὲ οὐ καμψίδες εἰσ τὸ περι-
φέρειν, σύντελε βεβλαστῶνται. τῷ δὲ βεβλαστῶνται
τὸ αἴτιον, εἰρηται περιτερον, οὐ σκληρότερον, καὶ
τὸ ὄγρακαδην τῷ δέρματος. αὐτάγκη δὲ Δλλά
τούτα, πᾶσι τε περιηγεῖσθαι, καὶ εἰς τὸ
πλάγιον. εἰς μὲν τὸ πλάγιον, οὐτὶ εἰς τὸ πλά-
γιον * οὐ καμψίς· πᾶσι δὲ, οὐτὶ σκληρόδερμος οὐτὶ^{αὐτοῖς}
αὐτοῖς αἴτιον· οἱ πρεμονῆτες πόδες τοῖς κινουμένοις. οἱ δὲ
ἐπὶ σκληροῖς. * Πηπόδεις τὸν ἴχθυνται, άσπερ οἰετερόφθαλ-
μοι βαδίζονται, εὗτα νέοισι· μέτρασθαι γάρ
αὐτῷ οὐ φύσις. οἱ δὲ τερανούποδες τὸν ὄρνιθαν
νέοισι τοῖς ποσὶ. Δλλά μὲν τούτον τὸν σέργον δέ-
χεται τὸ μύαπιντον, μίποδες εἰσ· Δλλά τοῦ
ἔχοντον οὐ υγεῖον τὸν βίον, τερανούποδες. αὐτὸν πε-
ριγίων γάρ χειρίσμενοι οἱ πόδες αὐτοῖς, τοιαῦτοι
οὖτες. ἔχεισι δὲ τὰ σκέλη οὐχ ἄσπερ οἱ ἄλλοι.
καὶ μέσον, δὲλτον ὄπισθεν μάλλον. βεραχυσκε-
λαῖν γάρ αὐτῷ ὄντων, ὄπισθεν ὄπισθεν περὶ τῶν
ιδύσιν χειρίσμα. βεραχυσκελέος οὐ εἰσὶν τειοδ-
ποι, Δλλά τὸ ἀπό τῶν μήκος τὸν σκελαῖν αὐτο-
λεμοδοῦ τῶν φύσιν, περιστεναῖσθαις πόδας,
καὶ αὐτοὶ τῶν μήκος πάγες ἀποδημαῖς τοῖς σκε-
λεσι, καὶ πλάτος τοῖς ποσὶ. χειρίσμοι γάρ πα-
χεῖς οὖτες μάλλον οὐ μακροί περὶ τὸ ἀπόστρι-
ξεσθαι τὸ οὔγεον, οὐτοις νέωσι.

A sed ad progressus pedestrem enim degunt vitam. Omnia igitur multipedum in obliquum sunt inflexus; quemadmodum ex quadrupedibus ea quae cauernas subeunt, qualia sunt lacertæ, crocodili, multaque præterea huiusmodi quae oua pariunt. Causa autem est, quoniam haec quidem cauernas subeunt partus tempore: alia vero per omnem vitam. Verum aliorum quidem propter mollitudinem obtorta vacciæque sunt crura: carabi autem cum duri sint tergoris, pedes ad natandum, non ad progrediendum aptos habent. Canctorum autem inflexus in obliquum agitur: & etiam est obtortus & vaccius, ut ouiparis, & sanguine præditis, & multipedibus, quoniam prædura sunt & ostreacea eiusmodi membra, cum neque natent, & cauernas subeant. luxta terram namque illis est vita. Rotundæ quinetiam figuræ est cancer, neque caudam habet quemadmodum carabus. Ad natandum namque carabis usui est cauda. Is autem non est natilis: similèmque postremæ parti obliquam habet partem, quoniam multis præuios habet pedes. Cuius rei causa est, quoniam neque in ante inflectit, neque obtorquetur. Causa autem cur torqueatur, dicta est prius, durities scilicet, & ostraceum tergus. Propter haec igitur omnes habere præuios, & in obliquum, necesse est. In obliquum quidem, quoniam inflexio est in obliquum: omnes autem præuios, quoniam quiescentes pedes, iis qui mouentur, impedimento sanè essent. Pisces autem iij qui passerina sunt figura, eodem modo natant quo monoculi ambulant. Distorta etenim illorum est natura: auium autem planipedes pedibus natant. Quæ quoniam aërem admittunt, & respirant, bipedes sunt. Quia vero in humore vitam agunt, planipedes sunt. Propinnis enim usui illis sunt pedes eiusmodi existentes. Crura autem habent non ut aliæ in medio, sed retrorsum magis. Cum enim brevia habeant crura, si retrouersus illa fuerint, ad natatum sunt commoda. Breibus autem sunt crribus eiusmodi quæ: quoniam quod crurum longitudini dempsit natura, pedibus apposuit, & pro longitudine crribus crassitudinem, & pedibus latitudinem dedit. Usui enim magis crassa sunt quam longa ad propellendum humorum cum natant.

A

CAPVT XVIII.

*De conuenientia qua est inter organica membra
piscium atque animalium.*

Resta etiam ratione volucres quidem, pedes habent, pisces vero illis carent. Volucribus enim vita in sicco est, sublimes autem semper manere haudquam possunt: quamobrem ut pedes habeant, necesse est. Piscibus autem in humore vita est, & aquam admittunt, non aerem. Pinnæ igitur illis ad natandum commodæ, pedes vero inutiles. Quod si vtraque haberent, sanguine certè carerent. Aues autem quodammodo & pisces similiter se habent. Auibus namque alæ in superiori sunt parte, illis vero pinnæ duæ parte prona. Et auibus quidem in supina corporis parte sunt pedes: illis vero in supinis iuxta pronas pinnæ sunt pluribus. Et aues præterea vropygium habent, illi vero caudam.

CAPVT XIX.

*Questio de motu ostreaceorum, & eiusdem
solutio.*

DE ostreaceis autem ambigere quipiam sanè posset, quisnam illorum sit motus: & si neque dextrum habent, neque sinistrum, unde moueri incipient. Videntur autem moueri. An ut mutilum uniuersum istuc statuere oportet genus, & eo moueri modo ac si quis pedestrium crura decurtauerit, ut vitulus marinus, & vespertilio. Isthac enim quadrupeda sunt, sed peruersæ. Ostreacea autem mouentur quidem, verum præter natram mouentur. non enim mobilia sunt: sed ut substantia quidem & hærentia, mobilia: ut progredientia vero, stare videntur: cancri quinetiam perperam dextræ habent partes, habent tamen. Indicio autem est brachium. Maius enim & robustius est dextrum, ceu sinistra à dextris disternatur cupiant. De partibus igitur cum aliis, tum iis quæ ad incessum animalium faciunt, necnon ad omnem per locum mutationem, hoc se habet modo. His autem sic determinatis proximum est de anima contemplari.

ΚΕΦΑΛ. m^o.

Διὰ τὸ μὲν πίνακα πόδας ἔχει, οἱ δὲ ἴσθυες
ἄποδες. Εἰ τοῦτο τὸν τύπον αλλογίας.

Eγέργεις δὲ καὶ τὸ μὲν πίνακα πόδας
ἔχει, οἱ δὲ ἴσθυες ἄποδες. Τοῖς μὲν
γάρ οἱ βίοις ἐν τῷ ξηρῷ μετέωροι οἱ δὲ
μέριαν αὐδιωματον. ὡς τοις αἰδηγητοῖς πόδας ἔχειν
τοῖς δὲ ἴσθυσιν ἐν τῷ υγρῷ οἱ βίοις, καὶ τὸ
ὑδωρ δὲ χοντραῖ, οὐ τὸν αἴρειν. τὰ μὲν σῶν
πλευρὰ γενομένα τοῦτο τὸ νεῦν, οἱ δὲ πό-
δες ἀγένειοι. εἰ δὲ ἀρμφω εἶχεν, αὖτις
δὲ οὐδεν. οἱοίως δὲ ἔχεσθαι οἱ ὄρνιθες τίνα
τοῖς ἴσθυσι. Τοῖς μὲν γάρ οἱ ὄρνισιν, αὖτις πλέ-
ρυτες εἰσι· τοῖς δὲ πλευρὰ μέντος ἐν τῷ
τοποῦ. καὶ τοῖς μὲν τοῖς ὑπότοις οἱ πό-
δες· τοῖς δὲ, τοῖς ὑπότοις, καὶ ἐγεῖται τὸ
τοποῦ πλευρὰ τοῖς πλείστοις. καὶ οἱ μὲν
ὄρνιτες τοῖς ἔχοσιν· οἱ δὲ, οὐχίσιοι.

ΚΕΦΑΛ. n^o.

Αποειδια τοῖς τὸ στραχοδέρμων, τοῖς δὲ κίνησι
καὶ εἰ μὴ ἔχεισι δύξιαν ἐπριεργόν, πόδες
κίνεισται.